Проект
РЕШЕНИЕ
Заиграевского районного
Совета депутатов Республики Бурятия

от «___»______________2023г. № ____

О внесении изменений и дополнений в
Правила благоустройства
территорий муниципальных образований
городских (сельских) поселений,
расположенных в муниципальном образовании
«Заиграевский район», утвержденных
Решением Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования «Заиграевский район»
Республики Бурятия  от 31.10.2017г. №234

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 20, 21 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, решил:
1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципальных образований  городских (сельских) поселений, расположенных в муниципальном  образовании «Заиграевский район», утвержденных Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 31.10.2017г. № 234 следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункты 5, 12, 14  пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции соответственно:
«5) Вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов.
12) Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов.
14) Крупногабаритный отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах.»

1.2. подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Детские площадки оборудуются в соответствии с требованиями ГОСТ Национального стандарта Российской Федерации.»

   1.3. пункт 9.2 раздела 9 изложить в следующей редакции:
         «9.2. Контроль за соблюдением требований, предусмотренных настоящими Правилами, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в том числе и должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003-IV «Об административных правонарушениях» (далее - уполномоченные лица), а также в соответствии с Положениями о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений»
	2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevj/.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по законности и правопорядку.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель администрации 				                              В.А. Шальков

Председатель Заиграевского
районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия				                          	                 И.М. Кириллов